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Sammendrag 
Innledning: Mange voksne i målgruppa har behov for å bli trygge på egen stemme og sitt 
kjønnsuttrykk. Prosjektet er et forsøk på å møte dette behovet gjennom tverrprofesjonelt samarbeid 
mellom to musikkterapeuter og en logoped. Det er gjennomført et pilotprosjekt (2020-2021) og et 
hovedprosjekt pågår (2022-2024). Et mulig videreføringsprosjekt initieres av brukerorganisasjoner. 
Kjønnsmangfold og kjønnsinkongruens er et aktuelt samfunnstema. Diagnosen transseksualisme er 
erstattet med kjønnsinkongruens, det sees ikke lenger som en psykisk lidelse. Målgruppa har fortsatt 
flere psykososiale, helsemessige og økonomiske utfordringer enn gjennomsnittet i befolkningen. 
Musikkterapifagfeltet med fokus på ressurser og brukermedvirkning kan i samarbeid med 
logopedifaget bli en kraft for å bidra til forbedrede, desentraliserte psykososiale tilbud for denne 
målgruppa, til forståelse av mangfold og nedbygging av kjønnsstereotypier i samfunnet og til 
samarbeid mellom brukerorganisasjoner og andre aktører. 
Metode: Prosjektutvikling, aksjonslæring, gjennomføring av deltakersamlinger og digital evaluering. 
Resultat: Gjennomførte deltakersamlinger, utviklet kursmodell, materialsamling og 
implementeringshåndbok. Ulike aktører fra samarbeidsgruppen; Rådet for psykisk helse / Stiftelsen 
Dam, brukerorganisasjoner, Stiftelsen Stensveen, Cremah (NMH) og Polyfon har samarbeidet om et 
mulig videreførings¬prosjekt (2024 -2026), der formålet er prosjektfinansiert utprøving av 
kursmodellen regionalt, gjerne i regi av regionale sentre som er under oppbygging. 
Diskusjon: Hva erfarte prosjektledelsen og hvordan er evalueringen fra deltakerne? Hvordan utvikle, 
finansiere og implementere et nytt, tverrprofesjonelt tilbud med høy grad av brukermedvirkning i 
nedgangstider? Hvordan bruke kunnskap fra samfunnsmusikkterapien for å samarbeide på tvers, i 
den hensikt å nå våre mål om å bidra til gode, desentraliserte regionale tilbud for målgruppa? 
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